[image: Герб_новый]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШАБУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Каслинского района Челябинской области
РЕШЕНИЕ

от «27» сентября 2021 года                                                                             № 55                                                                                с.Шабурово

Об обращении в Министерство строительства и
инфраструктуры Челябинской области
[bookmark: _GoBack]Рассмотрев наказы депутатам, заявления и обращения жителей Шабуровского сельского поселения Каслинского муниципального района Челябинской области по вопросу газификации сел Тимино, Ларино,  д. Подкорытова, д. Пьянкова, д. Колясниково Шабуровского сельского поселения, руководствуясь Уставом Шабуровского сельского поселения

Совет депутатов Шабуровского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Утвердить текст обращения Совета депутатов Шабуровского сельского поселения Каслинского муниципального района в Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области (приложение).
2. Поручить Председателю Совета депутатов Шабуровского сельского поселения С.А.Миндагуловой направить настоящее решение в Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Шабуровского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов Шабуровского сельского поселения С.А.Миндагулову.

Председатель Совета депутатов
Шабуровского сельского поселения				С.А. Миндагулова

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Шабуровского сельского поселения
от «27» сентября 2021г. № 55

В Министерство строительства и инфраструктуры
Челябинской области
Министру Элбакидзе Ю.С.

Обращение в Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области по вопросу газификации сел Тимино, Ларино , д. Подкорытова, д.Пьянкова, д.Колясниково и Шабуровского сельского поселения Каслинского муниципального района Челябинской области

Уважаемый Юлий Соломонович!

Газификация природным газом территорий Шабуровского сельского поселения Каслинского муниципального района Челябинской области имеет огромное значение как для населения, так и для объектов коммунальной инфраструктуры. На сегодняшний день уровень газификации Шабуровского сельского поселения не отвечает современным требованиям к качеству жизни населения. В Шабуровском сельском поселении находится 6(шесть) населенных пунктов, из них газифицировано 1(один), в настоящее время стоит острая необходимость газификации сел Тимино, Ларино, деревень Подкорытова, Пьянкова, Колясниково   Шабуровского сельского поселения.
Перед органами местного самоуправления стоит важная задача - обеспечить жителей сельских поселений района эффективно работающей системой газоснабжения, перевести на современное топливо жилищную и коммунальную сферы. Современное и экологически чистое топливо - природный газ - имеет весьма важные преимущества. Возможность подключения к газовым сетям позволяет значительно улучшить качество жизни сельских жителей, улучшить обеспечение теплом жилых помещений при снижении расходов на теплоснабжение.
Газификация указанных населенных пунктов приведет к повышению качества жизни и уровня комфортности населения, улучшению экологической обстановки.
Просим рассмотреть возможность включения сел Тимино, Ларино, деревень Подкорытова, Пьянкова, Колясниково Шабуровского сельского поселения Каслинского муниципального района Челябинской области в программу газификации Челябинской области, а также разъяснить порядок включения указанных населенных пунктов в региональную программу газификации.

Председатель Совета депутатов                                                  С.А. Миндагулова
Шабуровского сельского поселения

1

image1.jpeg